Приказ от 06.07.2017 N 02-438 "О персональных данных"

14.06.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ от 06.07.2017 N 02-438 "О персональных данных"

Приказ от 06.07.2017 N 02-438

"О персональных данных"

В целях реализации политики РАНХиГС в отношении персональных данных

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

а) Положение об обработке персональных данных (приложение N 1 к настоящему приказу);

б) Правила рассмотрения РАНХиГС запросов субъектов персональных данных или их

представителей (приложение N 2 к настоящему приказу);

в) Порядок осуществления внутреннего контроля над соблюдением законодательства

Российской Федерации и локальных нормативных актов РАНХиГС в области персональных

данных, в том числе требований к защите персональных данных (приложение N 3 к настоящему

приказу);

г) Положение об обработке и защите персональных данных пациентов Медицинского

центра РАНХиГС (приложение N 4 к настоящему приказу).

д) утратил силу (приказ от 15 августа 2017 года N 02-500).

2. Определить ответственными за организацию обработки персональных данных работников

начальника Управления персонала (Факеева Р.В.), персональных данных обучающихся начальника

учебно-методического управления (Куликова О.М.), персональных данных пациентов директора

Медицинского центра (Локшин В.Н.), иных категорий персональных данных руководителей

структурных подразделений, осуществляющих их обработку.

3. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих образовательную

деятельность, в 3-дневный срок с даты начала обучения обеспечить получение согласия

обучающихся на обработку персональных данных, а в случае отказа от предоставления согласия -

разъяснение последствия отказа.

4. Директорам филиалов:

определить лиц, ответственных за организацию обработки персональных данных в филиале;

утвердить перечень должностей работников, осуществляющих обработку персональных

данных и (или) имеющих доступ к персональным данным.

5. Филиалы вправе разработать и утвердить локальные нормативные акты по вопросам

обработки персональных данных в филиале Академии, не противоречащие документам,

утверждённым настоящим приказом.

4. Канцелярии (Семибратова О.Б.) довести настоящий приказ до сведения руководителей

структурных подразделений Академии.

5. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ до

сведения директоров филиалов Академии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.А. Мау

http://srv-bvd.main.ane.int/document/redirect/12305172/0
http://srv-bvd.main.ane.int/document/redirect/12305170/0
http://srv-bvd.main.ane.int/document/redirect/12305162/0
http://srv-bvd.main.ane.int/document/redirect/12305159/0
http://srv-bvd.main.ane.int/document/redirect/12305159/0
http://srv-bvd.main.ane.int/document/redirect/12305168/0